



2026年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）

2025年8月8日

上場会社名 ラクサス・テクノロジーズ株式会社
コード番号 288A URL <https://corp.laxus.co/>
代表者 (役職名) 代表取締役社長執行役員 (氏名) 高橋 啓介
問合せ先責任者 (役職名) 取締役執行役員 (氏名) 中尾 聡志 TEL (082) 236-3801
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無：有
決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第1四半期の業績 (2025年4月1日～2025年6月30日)

(1) 経営成績 (累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第1四半期	565	—	46	—	31	—	39	—
2025年3月期第1四半期	—	—	—	—	—	—	—	—

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	1.55	1.53
2025年3月期第1四半期	—	—

(注) 当社は、2025年3月期第1四半期については四半期財務諸表を作成していないため、2025年3月期第1四半期の数値及び対前年同四半期増減率並びに2026年3月期第1四半期の対前年同四半期増減率は記載しておりません。

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第1四半期	4,550	3,014	66.3
2025年3月期	4,668	2,969	63.6

(参考) 自己資本 2026年3月期第1四半期 3,014百万円 2025年3月期 2,969百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	0.00	—	0.00	0.00
2026年3月期	—				
2026年3月期 (予想)		—	—	—	—

(注) 1. 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

2. 2026年3月期の配当予想については未定です。

3. 2026年3月期の業績予想 (2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期 (累計)	1,321	2.9	93	△72.4	103	△69.4	59	△79.1	2.30
通期	3,077	20.0	448	△24.0	442	△22.3	335	△23.1	13.03

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年3月期1Q	25,710,283株	2025年3月期	25,654,383株
② 期末自己株式数	2026年3月期1Q	一株	2025年3月期	一株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2026年3月期1Q	25,679,569株	2025年3月期1Q	一株

（注）当社は、2025年3月期第1四半期については四半期財務諸表を作成していないため、期中平均株式数を記載していません。

※ 添付される四半期財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

（決算補足説明資料の入手方法）

決算補足説明資料はT D n e t で同日開示するとともに、当社ウェブサイトにも掲載する予定です。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	5
第1四半期累計期間	5
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	6
(セグメント情報等の注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(四半期キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	6

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第1四半期累計期間において、当社は、モノの価値循環の起点となる使用価値の進化、すなわちコアビジネスであるブランドバッグのサブスクリプション型シェアリングサービス「ラクサス」の強化に引き続き取り組んでまいりました。

従来からの主要な広告チャネルであるSNSに加え、東京、大阪及び名古屋においてタクシー広告、大阪の地下鉄（御堂筋線）における車両広告を開始するなど新たに交通系広告の活用やYouTube、Tver等を通じた動画広告のデジタル配信及びインフルエンサーマーケティングに取り組み、積極的に認知拡大を図ってまいりました。

また、前事業年度から引き続きバッグの新規調達を積極的に進め、商品ラインナップの充実を図るとともに、アプリ上のバッグ表示のパーソナライズ化を推進し利便性を強化するなど、既存ユーザーの満足度向上にも努めております。

更に、当社は、今期から優良顧客を抱える企業との連携を積極的に進め、当第1四半期末時点において3社と基本合意書を締結し、第2四半期からのサービス開始を予定しております。

以上の取り組みの結果、重要なKPIである顧客別単価は、当第1四半期平均単価が9,039円と前年同期と比較して42円増加（2025年3月期第1四半期平均単価8,997円）しており、契約数（ダブルプラン含む）は、17,048件と前事業年度末と比較2,409件の減少（2025年3月末契約数19,457件）となっております。

バッグ販売に関しまして、当社は、販売チャネルの多様化に向けて試用販売サービス「買えちゃうラクサス」に加え、2025年6月から東京都渋谷区において店舗での対面販売を開始しました。新たな顧客とのタッチポイントの設置をスタートさせるとともに、ECサイトでの販売に向けた準備も進めております。

以上の結果、当第1四半期累計期間の業績は、売上高は565,159千円となり、営業利益は46,521千円、経常利益は31,039千円、四半期純利益は39,810千円となりました。

なお、当社は、ラクサス事業の単一セグメントであるため、セグメント別の記載は省略しております。

(2) 当四半期の財政状態の概況

(資産)

当第1四半期会計期間末における流動資産は1,810,111千円となり、前事業年度末に比べ86,381千円減少いたしました。これは主に現金及び預金が90,492千円減少したことによるものであります。固定資産は2,740,002千円となり、前事業年度末に比べ32,191千円減少いたしました。これは主にレンタル資産が44,059千円減少したことによるものであります。

この結果、総資産は、4,550,114千円となり、前事業年度末に比べ118,573千円減少いたしました。

(負債)

当第1四半期会計期間末の流動負債は676,596千円となり、前事業年度末と比べ95,900千円減少いたしました。これは主に未払法人税等が74,478千円減少したことによるものであります。固定負債は858,636千円となり、前事業年度末に比べ68,017千円減少いたしました。これは主に長期借入金が68,331千円減少したことによるものであります。

この結果、負債合計は、1,535,232千円となり、前事業年度末に比べ163,918千円減少いたしました。

(純資産)

当第1四半期会計期間末の純資産は3,014,881千円となり、前事業年度末と比べ45,344千円増加いたしました。これは主に利益剰余金が39,810千円増加したことによるものであります。

この結果、自己資本比率は66.3%（前事業年度末は63.6%）となりました。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月期の業績予想につきましては、2025年5月13日公表の「2025年3月期決算短信」に記載の業績予想から変更はありません。

なお、本資料に記載されている業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき当社の経営者が判断した見通しであり、リスクや不確実性を含んでおります。従いまして、これらの業績予想のみに全面的に依拠して投資判断を行うことはお控えくださるようお願いいたします。

2. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2025年3月31日)	当第1四半期会計期間 (2025年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,522,066	1,431,573
売掛金	242,966	200,114
リース債権	104,904	114,539
商品	8,413	60,475
その他	65,615	57,378
貸倒引当金	△47,471	△53,970
流動資産合計	1,896,493	1,810,111
固定資産		
有形固定資産		
レンタル資産（純額）	2,575,908	2,531,848
その他（純額）	61,289	60,531
有形固定資産合計	2,637,197	2,592,380
無形固定資産	33	25
投資その他の資産	134,963	147,597
固定資産合計	2,772,194	2,740,002
資産合計	4,668,687	4,550,114

(単位：千円)

	前事業年度 (2025年3月31日)	当第1四半期会計期間 (2025年6月30日)
負債の部		
流動負債		
短期借入金	100,000	100,000
1年内返済予定の長期借入金	273,324	273,324
未払金	92,085	121,282
未払法人税等	82,046	7,567
賞与引当金	1,601	286
ポイント引当金	20,952	20,260
その他	202,486	153,875
流動負債合計	772,496	676,596
固定負債		
長期借入金	922,244	853,913
退職給付引当金	4,410	4,723
固定負債合計	926,654	858,636
負債合計	1,699,150	1,535,232
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,667,727	1,670,494
資本剰余金	1,652,164	1,654,931
利益剰余金	△350,354	△310,544
株主資本合計	2,969,536	3,014,881
純資産合計	2,969,536	3,014,881
負債純資産合計	4,668,687	4,550,114

(2) 四半期損益計算書
(第1四半期累計期間)

(単位：千円)

	当第1四半期累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
売上高	565,159
売上原価	144,514
売上総利益	420,644
売上利益調整	
繰延リース利益戻入額	724
繰延リース利益繰入額	1,338
売上利益調整額	△613
差引売上総利益	420,031
販売費及び一般管理費	373,509
営業利益	46,521
営業外収益	
受取補償金	5,739
その他	4,086
営業外収益合計	9,826
営業外費用	
支払利息	6,590
固定資産除却損	15,358
その他	3,359
営業外費用合計	25,308
経常利益	31,039
特別損失	
減損損失	2,890
特別損失合計	2,890
税引前四半期純利益	28,149
法人税、住民税及び事業税	2,387
法人税等調整額	△14,048
法人税等合計	△11,661
四半期純利益	39,810

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

当社は、ラクサス事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期累計期間に係る四半期キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

(単位：千円)

	当第1四半期累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
減価償却費	88,598